
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
«ДЕТСКИЙ САД № 26 «РАДОСТЬ»

ПРИКАЗ

26.12.2024 № 612

О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников 
МАДОУ «Детский саду № 26 «Радость» при реализации образовательных 
программ дошкольного образования

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки 
педагогических работников, руководствуясь ст.47, ч.6.1 ФЗ от 29.12.2012 г. № 
273 ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства Просвещения РФ от 
06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка 
которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ, образовательных программ 
среднего профессионального образования» и на основании приказа 
департамента образования администрации г. Нефтеюганска «Об утверждении 
комплекса мер по снижению бюрократической нагрузки на педагогических 
работников образовательных организаций города Нефтеюганска в 2024-2025 
учебном году», приказываю:

1. Старшим воспитателям Греновецкой Н.Д., Шалаевой Л.В.:
1.1. Проанализировать нормативные акты МАДОУ «Детский сад № 26 

«Радость», должностных инструкций педагогических работников на 
предмет наличия в них обязанностей по оформлению документов, не 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

1.2. Исключить дублирование документов на электронных и 
бумажных носителях.

1.3. Разместить на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 26 
«Радость» в разделе «Педагогам и сотрудникам» нормативно
правовые документы о снижении бюрократической нагрузки 
педагогических работников.

2. Ознакомить педагогических работников с перечнем документов, 
подготовка которых осуществляется при реализации образовательных 
программ дошкольного образования, согласно приложению 1.



3. Ознакомить педагогических работников с информацией о телефонах 
«горячей линии» по вопросу снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников.

4. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на 
педагогических работников при директоре 26.12.2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Давыдова

Исп. Греновецкая Н.Д.,
ст. воспитатель 8(3463)25-21-99



Приложение 1 
к приказу от 26.12.2024 № 612

Перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации образовательных программ дошкольного 
образования:

-  Журнал посещаемости;
-  Календарно-тематическое планирование.

Ознакомлены

ФИО Подпись


